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قیمت  به  ایران  بازار  در  18عیار 
549هزار تومان معامله می‌شد. از آن 
روز تاکنون قیمت هر گرم طلا در بازار 
به  درصدی   93 از  بیش  رشد  با 
یک‌میلیون و 54 هزار تومان رسیده 
است.درواقع شیوع کرونا باعث شد 
هم‌زمان با ریزش شرکت‌های سهامی در 
بورس‌های جهانی، سرمایه‌گذاران به آخرین 
سنگر برای حفظ دارایی‌های خود کوچ کنند. 
آخرین سنگر هم طبق معمول در مواقع بحران 
تمایل  افزایش  با  طلاست.  اقتصادی، 
سرمایه‌گذاران جهانی به سپرده‌گذاری در 
صندوق‌های پشتوانه طلا، خالص ارزش دارایی 
صندوق‌ها رشد معناداری پیدا کرد و در ادامه 
باعث شد نرخ جهانی طلا نیز روی دور صعود 
بیفتد.البته روند صعودی قیمت طلا در بازارهای 
جهانی هنوز متوقف نشده است. با اینکه نرخ 
جهانی طلا به قله تاریخی خود رسیده و همه 
رکوردهای گذشته را پشت سر گذاشته است، 
بسیاری از تحلیلگران معتقدند نرخ رشد طلا در 
سال جاری مادامی‌که ویروس کرونا وجود 

داشته باشد، ادامه خواهد داشت.
اکنون که اقتصاد ایران رشد 93درصدی نرخ 
طلا را تجربه کرده، یک مسئله قدیمی و البته 
حساس دوباره احیا شده است؛ اینکه اجرت 
ساخت طلا بر چه اساس محاسبه می‌شود و 
چرا طلافروشان این نرخ را به‌صورت شفاف با 
مشتریان خود در میان نمی‌گذارند. همچنین 
چرا اجرت ساخت براساس درصدی از قیمت 
محصول بیان می‌شود درحالی‌که طبق قانون 

باید به‌صورت ریالی تعیین شود.

zzضربات سریع روی ماشین حساب
حتما بارها این تجربه را داشته‌اید که در مراجعه 
به طلا‌فروشی بعد از انتخاب یک قطعه طلا و 
پرسش درباره قیمت آن، فروشنده در کسری 
از ثانیه و با زدن چندین ضربه روی ماشین 

حساب، نرخی را به شما اعلام می‌کند.
اما وقتی از او درباره جزئیات می‌پرسید 
پاسخ‌های گنگ و غیرشفافی دریافت می‌کنید. 
نرخ لحظه‌ای طلا، سود واحد صنفی فروشنده، 
اجرت ساخت، مالیات بر ارزش افزوده و وزن 
طلای مدنظرتان، این‌ها عوامل تعیین‌کننده 
قیمت طلا هستند که محاسبه آن‌ها به سادگی 
امکان‌پذیر است اما معمولا فروشندگان طلا در 
اعلام هریک از این موارد دست به عصا حرکت 
می‌کنند و ترجیح می‌دهند مشتری چیزی 
از جزئیات قیمت نداند. اما چرا؟یک محاسبه 
سرانگشتی کافی است تا بفهمید وقتی شما 
قطعه طلای زینتی می‌خرید ‌، چیزی حدود 
25 تا 30درصد طلا را گران‌تر از نرخ گرمی آن 
خرید کرده‌اید. 9درصد مالیات بر ارزش افزود، 
7درصد سود واحد صنفی فروشنده، بین 2 تا 
40درصد اجرت ساخت و احتمالا چند درصدی 
هم بابت ناآگاهی‌تان از نرخ لحظه‌ای طلا روی 
فاکتور به ضررتان خواهد شد.بماند که نگین‌ها 
و سنگ‌های زینتی کارشده روی طلای زینتی 
اغلب ارزش ریالی ندارند و اگر قصد فروش 
داشته باشید طلافروش‌ها نگین‌ها را جدا 
می‌کنند و بعد کالایتان را وزن می‌کنند و قیمت 
می‌دهند اما در حین خرید باید به نرخ طلا بابت 

همان نگین‌های بی‌ارزش پول بدهید.
باوجوداین بعد از افزایش سرسام‌آور نرخ طلا 
چیزی که آزاردهنده است محاسبه وزن نگین 
به نرخ طلا نیست، بلکه اجرت ساخت درصدی 
است. طبق قانون فروشنده باید اجرت  را 

به‌صورت ریالی به مشتری اعلام کند. اکنون که 
هر گرم طلا  93درصد رشد قیمتی را در 5ماه 
تجربه کرده بدون تردید محاسبه اجرت براساس 
درصدی از قیمت محصول، ظلم آشکاری به 

خریدار است.
zzاجرت‌ها واقعا منطقی نیست

رئیس اتحادیه صنف فروشندگان طلا، نقره و 
جواهر مشهد دراین‌باره به شهرآرا می‌گوید: 
طبق قانون باید اجرت ساخت طلا به مردم 
عادی به‌صورت ریالی اعلام شود و به مشتری 
توضیح کامل درباره آنالیز قیمتی طلا داده شود. 
با این‌حال کارگاه‌های ساخت و سازندگان طلا 
براساس درصد اجرت را تعیین می‌کنند و این 

روال قانونی است.
محمدباقر معبودی‌نژاد تاکید کرد: ازآنجاکه 
فروشندگان طلا اجرت را براساس درصدی 

از نرخ طلا پرداخت می‌کنند نرخ اجرت نیز 
متناسب با نرخ طلا تغییر می‌کند‌؛ با این‌حال 
معتقدم اجرت‌هایی که اکنون در بازار برای 
انواع طلا تعیین شده است، منطقی نیست و 
با قدرت خرید مردم تناسب ندارد.وی افزود: 
اکنون که بازار خراب است و طلا هم گران 
شده، اجرت ساخت تا حدی کاهش یافته 
است اما بعضی از کارگاه‌ها با توجه به شرایطی 
که دارند، همچنان نرخ‌ اجرت ساختشان را 
کم نمی‌کنند. درمجموع اجرت ساخت طلا، 
چگونگی محاسبه آن و بالا و پایین بودن قیمت 
این کالا همواره یک سؤال مهم و شاید بتوان 
گفت یک نکته مبهم برای بسیاری از خریدارانی 
است که اطلاعات اندکی در این زمینه دارند؛ 
موضوعی که گاهی اوقات می‌تواند خریداران این 
کالای پرزرق و برق را با سردرگمی مواجه کند. 

برای اجرت ساخت هزینه ثابتی در نظر گرفته 
شده است که هر سال اعلام می‌شود و سالانه 
تغییر می‌کند. از سوی دیگر در این فهرست 
سالانه اجرت ساخت دستبند، النگو، انگشتر و... 
با جزئیات اعلام شده است. نرخ اجرت ساخت 
باید روی تابلو طلافروشی‌ها قید شود. سود 
فروشنده نیز حداکثر باید ۷درصد باشد. البته 
ممکن است فروشنده‌ای سود پایین‌تری روی 
اجناسش محاسبه کند، اما به هر ترتیب این 
سود نباید از ۷درصد بیشتر شود. فروشندگان 
باید همه هزینه‌ها اعم از قیمت طلا، اجرت 
ساخت، سود و مالیات ارزش‌افزوده را روی 
فاکتور قید کنند. در صورت وجود اعتراض در 
این‌باره خریداران می‌توانند با فاکتور خرید به 
اتحادیه طلا و جواهر مراجعه کنند و شکایت 

خود را اعلام کنند تا بررسی شود.
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اجرت‌ نجومی برای طلای گرمی
  رشد 93 درصدی قیمت طلا، اختلاف قدیمی محاسبه نرخ اجرت ساخت را دوباره زنده کرده است 
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بانک مرکزی با انتشار گزیده آمارهای اقتصادی در 
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پایان خرداد99، حجم نقدینگی را 26هزار و 
571.7هزار میلیارد ریال اعلام کرد که نسبت به 
خرداد سال98 معادل 34.2درصد افزایش نشان 
می‌دهد. این در حالی است که این افزایش در دوره 
مشابه سال گذشته 25.1درصد بوده است. این 
موضوع سبب شده است تا نگرانی‌ها درباره تأثیر منفی 
نقدینگی بر اقتصاد افزایش بیابد.  »فساد اصلی‌ترین مشکل 
اقتصاد ایران است و هر مشکل دیگری که بیان می‌شود، در 
زمره مشکلات فرعی قرار دارد. تا زمانی که فساد داشته 
بودن  غلط  یا  ارزیابی درست  به  قادر  باشیم، حتی 
سیاست‌های اقتصادی نیستیم.« این برشی از اظهارات 
دکتر حسن تحصیلی، عضو هیئت‌علمی دانشگاه فردوسی 
مشهد، در گفت‌وگو با شهرآرا درباره رشد نقدینگی و تأثیر 

آن بر اقتصاد است. او با تأکید بر اینکه فساد معنی فراتر از 
اختلاس و دزدی دارد، می‌گوید: فساد باعث کندی و رکود 
بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی می‌شود. بسیاری از 
درآمدهایی که می‌تواند برای جامعه وجود داشته باشد، از 
بین می‌رود و هزینه‌ها افزایش پیدا می‌کند. بنابراین 
اصلی‌ترین مشکل اقتصاد ایران فساد است. این استاد اقتصاد 
با بیان اینکه افزایش حجم پول اصلا کمکی به اقتصاد 
نمی‌کند، ادامه می‌دهد: با وجود این، بر اساس سیاست‌های 
نادرست و فساد در گذشته، اکنون برای افزایش حجم پول 
در یک اجبار قرار گرفته‌ایم، اما آنچه که باید جلو آن را 
گرفت، بحث فساد است. زیرا در وضعیت کنونی جامعه با 
وجود تنگناهایی که کشور در آن قرار دارد، بدتر نیز خواهد 
شد و عده بیشتری در فکر دزدیدن و خارج کردن ثروت از 
مملکت هستند.تحصیلی با تأکید بر اینکه در هیچ شرایطی 
در چند دهه اخیر اصلا افزایش پول به نفع کشور نبوده است، 
اضافه می‌کند: در هر زمان که این اقدام انجام شده، از روی 
اجبار بوده است. به‌عنوان مثال کسری بودجه دولت، عاملی 

خیلی مهم برای افزایش حجم پول بوده است. حالا نیز در 
چندماه اخیر درآمدهای کشور ازجمله درآمدهای صادراتی، 
چه در بخش دولتی و چه در بخش خصوصی، درآمدهای 
دولت از فعالیت‌های داخلی و تولید به‌شدت کاهش یافته و از 
طرف دیگر بیکاری و هزینه‌ها بالا رفته است. در وضعیت 
کنونی و با شیوع بیماری کرونا هم نمی‌توان هزینه‌ها را کاهش 
داد. از این رو در بن‌بستی گرفتار شده‌ایم که فقط تزریق پول 
در جامعه به ذهنمان می‌رسد که این موضوع هم اقتصاد را 
نابود می‌کند.او در توضیح این موضوع می‌گوید: محصولاتی در 
کشور تولید می‌کنیم که شامل خدمات و کالاست و برای 
مبادله آن نیاز به پول داریم. اگر تولید ثابت باشد اما پول 
افزایش پیدا کند، این پول به سراغ همان مقدار تولید می‌رود 
که باعث افزایش قیمت خواهد شد. از طرفی وقتی می‌گوییم 
که تولید بیشتر شود، به معنی این نیست که همه انواع تولید 
برای اقتصاد و توسعه کشور مفید است. حتی تولید نیز باید به 
اندازه معینی افزایش یابد. در غیر این صورت مضر خواهد بود 

و باعث از دست رفتن سرمایه می‌شود.

تزریق پول  در 
جامعه اقتصاد را 
نابود می‌کند

استاد اقتصاد دانشگاه فردوسی از  
تأثیرات افزایش نقدینگی ‌می‌گوید

ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــنرخ مصوب ماسک بهداشتی اعلام شدـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــبازار لوازم‌خانگی  در رکود کامل است
معاون بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان‌رضوی گفت: 
نرخ مصوب هر عدد »ماسک سه‌لایه« در محل تولید آن ۱۰هزار و ۵۰۰ریال و برای عرضه 
به مصرف‌کننده در این استان ۱۳هزار ریال است. علی غفوری‌مقدم در گفت‌وگو با ایرنا 
افزود: این قیمت که مصوبه کمیته اقتصادی تأمین، توزیع و نظارت بر توزیع کالاهای 
مورد نیاز ستاد استانی مقابله با کروناست، به تأیید دادستانی مشهد، دانشگاه علوم‌پزشکی 
مشهد، استانداری خراسان‌رضوی و دیگر واحدهای نظارتی هم رسیده است. وی ادامه 
داد: با توجه به اینکه متأسفانه وضعیت خراسان‌رضوی از نظر شیوع کرونا مناسب نیست 
و وزارت بهداشت تأکید فراوانی بر استفاده از ماسک توسط عموم مردم به‌ویژه در اماکن 
عمومی و وسایل حمل‌ونقل دارد، نیاز به تأمین ماسک و دیگر اقلام پیشگیرانه از شیوع 

بیماری کووید۱۹ مانند الکل و مواد ضدعفونی‌کننده بیش از گذشته وجود دارد.

 بهره‌برداری از 57   اقامتگاه بوم‌گردی تا پایان 
امسال

ــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــ 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان‌رضوی 
گفت: تا پایان امسال 57 اقامتگاه بوم‌گردی افتتاح و بهره‌برداری 
می‌شود. ابوالفضل مکرمی‌فر با اعلام این خبر افزود: از ابتدای دولت 
دوازدهم تاکنون 100 اقامتگاه بوم‌گردی افتتاح و بهره‌برداری شده 
است و این آمار تا پایان دولت دوازدهم به 160واحد می‌رسد. او ادامه 
داد: بیشترین تعداد اقامتگاه بوم‌گردی در شهرستان نیشابور با 12واحد 
و کمترین تعداد  این واحدها در شهرستان جوین و خوشاب وجود 
دارد. مکرمی‌فر تصریح کرد: خراسان‌رضوی به دلیل حجم گسترده 
جاذبه‌های تاریخی، فرهنگی، طبیعی و گردشگری، ظرفیت فراوانی 
برای ایجاد بوم‌گردی دارد. وی یادآور شد: علاوه بر این اقامتگاه‌ها که به 
بهره‌برداری خواهد رسید، 165 اقامتگاه بوم‌گردی موافقت اصولی از این 

اداره‌کل دریافت کرده‌اند که در مرحله اجرا و انجام است.

افزایش قیمت کرایه وانت‌ها و پیک‌موتوری‌ها فعلا 
غیر قانونی است

ــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــ 
رئیس اتحادیه صنف حمل‌ونقل درون‌شهری مشهد با بیان اینکه 
قیمت کرایه وانت‌ها و پیک‌موتوری‌ها ۷۰درصد افزایش یافته است، 
گفت: این افزایش کرایه‌ها غیرقانونی است و در تلاش هستیم تا 
به‌‌صورت قانونی قیمت را حدود ۳۰ تا ۵۰ درصد افزایش دهیم. خلیل 
دانش‌عدالت در گفت‌وگو با ایسنا درباره افزایش کرایه حمل‌ونقل 
درون‌شهری اظهار کرد: اوضاع در صنف حمل‌ونقل درون‌شهری 
خوب نیست و تمام هزینه‌های این صنف اعم از قیمت لوازم‌یدکی 
و قطعات، روغن و تعویض روغن و... افزایش یافته است. وی افزود: 
این موضوع باعث شده است تا قیمت کرایه‌ها نیز افزایش یابد و ما از 
کمیسیون نظارت تقاضا کردیم نرخ مصوب را افزایش دهند تا بتوانیم 
فعالیت خود را با هزینه معقولی ادامه دهیم. دانش‌عدالت ادامه داد: 
امیدواریم هرچه سریع‌تر نرخ‌نامه جدید تعیین و ابلاغ و افزایش 
کرایه به‌صورت قانونی و منصفانه اجرا شود. وی بیان کرد: از ابتدای 
سال حدود ۴۰ تا ۵۰ واحد در صنف حمل‌ونقل درون‌شهری تقاضای 

انصراف داده و واحد خود را تعطیل کرده‌اند.

دبیر جدید شورای هماهنگی بانک‌های استان 
معرفی شد

ــــــــــــــــــــ ــــــــــــــــــــ ـــــــــــــــــــــ 
حمید صفایی‌نیکو به‌عنوان دبیر جدید شورای هماهنگی بانک‌های 
خراسان‌رضوی معرفی شد. به گزارش ایرنا، وی در انتخاباتی که 
دیروز با حضور مدیرکل امور اقتصادی و دارایی، مدیرکل دفتر 
هماهنگی امور اقتصادی استانداری و مدیران شعب بانک‌های 
لعاده کمیسیون هماهنگی  خراسان‌رضوی در نشست فوق‌ا
بانک‌های استان در مشهد برگزار شد، با کسب آرای مثبت اعضا 
به‌عنوان دبیر جدید شورای هماهنگی بانک‌های خراسان‌رضوی 
انتخاب شد. صفایی‌نیکو پیش‌تر مسئولیت معاونت شعب بانک ملی 
خراسان‌رضوی را بر عهده داشت و هفته گذشته با حکم مدیرعامل 
بانک ملی ایران به‌عنوان مدیر جدید شعب بانک ملی این استان 
منصوب شد. در نشست دیروز کمیسیون هماهنگی بانک‌های 
خراسان‌رضوی از حسن مونسان، دبیر سابق شورای هماهنگی 
بانک‌ها و مدیر سابق شعب بانک ملی خراسان‌رضوی، قدردانی شد. 

وی به سمت معاون بانک ملی ایران منصوب شده است.

مهرداد 
قریب، معاون 

بیمه‌ای 
سازمان تأمین 

اجتماعی: 
فرمول نهایی 
اجرای قانون 

متناسب 
‌سازی حقوق 

مستمری 
‌بگیران 

بر اساس 
شاخص‌های 

چهارگانه مبلغ 
متناسب 

‌سازی، ضریب 
ترغیب، 

تفاوت تطبیق 
و کمک‌هزینه 

معیشت 
و مسکن 

طراحی 
شده است 

که مبنای 
محاسبه و 

پرداخت 
حقوق 

مستمری 
‌بگیران از ماه 
جاری خواهد 

بود.

قیمت )تومان( محصول

2,900سیب زمینی

۲,710پیاز

۲,800گوجه فرنگی

3,780بادمجان

5,170هویج فرنگی

1,800کرفس

۳,300خیار درختی 

18,300موز

2,200هندوانه

4,730خربزه

۷,840زرد آلو

۷,۹۳۰هلو

19,780گیلاس

10,170انگور یاقوتی

نرخ محصولات زراعی و باغی در بازار های شهرداری

فروزانفر

 دیروز شاخص بورس و اوراق بهادار با افت 

ژه
 وی

خبر

بیش از ۱۹هــزار و ۵۸۹واحدی به پله 
یک‌میلیون و ۹۲۶هزار واحدی رسید. در 
معاملات دیروز 2میلیــون و ۳۳۵هزار 
ســهم اوراق بهادار به ارزش ۲۱۰هزار و 
۶میلیارد ریال در بیش از ۱۳میلیون و 
۷۳هزار نوبت معاملاتی دادوستد شد. بر 
این اســاس شــاخص قیمت )وزنی-ارزشــی( 
۵۱۵۲واحد، شــاخص بــازار اول 15هــزار و 
۲۲۶واحــد، شــاخص آزاد شــناور 25هزار و 
۱۲۰واحد، شاخص بازار دوم 35هزار و ۹۰۶واحد، 

شــاخص کل )هم‌وزن( ۴۳۴۰واحد و شاخص 
قیمت )هم‌وزن( ۲۸۵۰واحد افت را تجربه کردند. 
وبانک، خگستر، وغدیر، فولاد، حکشتی، شبندر و 
فملی ازجمله نماد‌های پربیننده در بازار بورس و 
اوراق بهادار بوده‌اند. شاخص فرابورس نیز با افت 
بیش از ۲۱۷واحدی به پله ۱۹هزار و ۸۹۴واحدی 
رسید. در بازار فرابورس نیز ۶۸۸هزار و ۶۷۹سهم 
به ارزش ۵۵هزار و ۲۶۱میلیارد ریال در بیش از 
۲میلیون و ۷۱۳هزار نوبت معاملاتی دادوستد 

شــد.درحالی‌که برخــی از تحلیلگــران گمان 
می‌کردند در پی رشــد شــاخص‌های جهانی و 
افزایش قیمت کالاهای اولیه، بــازار ایران نیز از 
ســقف رؤیایی 2میلیون واحدی عبور ‌کند، این 
اتفاق رخ ندارد. به نظر می‌رسد ریزش یکشنبه بازار 
سرمایه را در پی افزایش میل بازار به عرضه در روز 
شنبه دانســت. به نظر با فروکش کردن جبهه 
عرضه‌کنندگان و ثابت ماندن نرخ تقاضا در بازار و 
تداوم ورود نقدینگی، شــاخص کل بازار تا پایان 

هفته جاری می‌تواند از سقف 2میلیون واحد عبور 
کند.نام ۱۳شــرکت جدید در فهرست انتظار 
برای عرضه اولیه در بورس تهران و ۴شرکت در 
آســتانه عرضه در فرابورس قرار گرفته است. 
یافته‌ها نشان می‌دهد شــرکت‌های جدید در 
حوزه‌های لیزینگ، غذایی، تأمین ســرمایه، 
پتروشیمی، ساختمان، طیور، سرمایه‌گذاری، 
معدنی و فولاد فعال هســتند. گفته می‌شود 
شرکت‌های بهساز کاشانه تهران، تأمین سرمایه 

امین، صنعت غذایی کوروش، تأمین ســرمایه 
تمدن و پتروشیمی بوعلی ســینا به‌ترتیب به 
عرضه نزدیک‌تر هستند. آنچه عرضه‌های اولیه 
را این روزها به مرکز توجه عموم مردم آورده، 
خوش‌نامی فرایند یادشــده در میان اقشــار 
غیربورسی جامعه، به‌خصوص آن‌هایی است که 
از نوسان‌های پرتعداد در اقتصاد کشور به ستوه 
آمده‌اند. این عرضه‌ها اگرچه کم‌تعداد هستند 
و درعمل سرمایه اندکی از هر کاربر حقیقی را 
به زمین بازی بــورس وارد می‌کنند، در عین 
حال محکی مناسب هستند برای ورود به بازار 
و آزمودن بخت خانوار ایرانی در ضدتورمی‌ترین 

بازار.

شاخص بورس از سقف 2 میلیون عبور می‌کند؟

برندهای خارجی لوازم‌خانگی ایران را ترک کردند، اما حضور 
قاچاقی‌های برندهای خارجی پرطرف‌دار این روزها همچنان بر 
بازار لوازم‌خانگی سایه انداخته است و به شکل چشمگیری وجود 
دارد. با تمام این‌ها رکود تنها چیزی است که در بازار لوازم‌خانگی 
ایرانی نمود دارد. این رکود با نوسانات ارزی و گران شدن دلار 
بیش از پیش رخ نمود، تا جایی که مردم را به خرید لوازم‌خانگی 
بی‌اعتماد کرده است. رئیس اتحادیه صنف فروشندگان لوازم‌خانگی 
مشهد در این‌باره به ایسنا گفت: برخی از همکاران با اتحادیه تماس 
می‌گیرند و می‌گویند که یک هفته است نتوانسته‌ایم هیچ کالایی 
بفروشیم، درحالی‌که هزینه آب، برق، اجاره و مخارج دیگر داریم. 

رضا رزقیان‌مقدم اظهار کرد: افزایش ۲۰ تا ۲۵درصدی قیمت 
لوازم‌خانگی در ابتدای سال اتفاق افتاد که مجوزهای آن را از 
سازمان صمت گرفته بودند و نیز از ابتدای مرداد برخی کالاها ۵ 
تا ۷ درصد افزایش پیدا کرد که همه این افزایش قیمت‌ها هم از 
سازمان صمت مجوز داشته و در سامانه۱۲۴ ثبت شده است. تمام 
تولیدکننده‌ها که کالاهای خود را با کدهای جدید به بازار ارسال 
کرده بودند، کدها را تغییر دادند و ۷درصد را اضافه کردند. وی بیان 
کرد: بازار در رکود است و هیچ خریدوفروشی انجام نمی‌شود. زیرا 
قدرت خرید مردم کم شده است. از ابتدای امسال تاکنون حدود 
۵درصد ریزش داشتیم و کاسبان پروانه کسب خود را باطل کردند.
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